



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Reese Marin ApS

Sydhavn 4, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 33 77 04 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *30/5 2016*.


Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Reese Marin ApS Sydhavn 4 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 33 77 04 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Reese
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Reese Marin Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af salg samt kommissionshandel med lystbåde.

Produkternes afsættes i Danmark og på det nordtyske marked. Selskabet har forhandling af Marex, Targa, Sealine samt Dehler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et overskud på kr. 561.863 mod et overskud i 2014 på t.kr. 81. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 1.482.644.

Selskabet har fulgt dets strategi fra 2012, og har alene begrænset kapitalbinding i lagerbåde. Der er som forventet i 2014 opnået en rentabel drift, og aktiviteten er øget som ventet. Selskabets omkostningsstruktur og den øgede aktivitet i markedet gør, at der også forventes et positivt resultat i 2016. De nuværende kreditfaciliteter vurderes at være tilstrækkelige til at gennemføre den planlagte drift. Henset til de positive forventninger til fremtidig drift er udskudte skatteaktiver indregnet til nominal værdi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.004.328	2.179
1 Personaleomkostninger	-1.758.719	-1.367
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-323.778	-354
Resultat før finansielle poster	921.831	458
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.038	0
Andre finansielle indtægter	0	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-185.606	-348
Resultat før skat	737.263	112
Skat af årets resultat	-175.400	-31
Årets resultat	561.863	81
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	561.863	81
Disponeret i alt	561.863	81

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.029.627	996
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.029.627</u>	<u>996</u>
Deposita	33.000	33
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.000</u>	<u>33</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.062.627</u>	<u>1.029</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.126.375	1.939
Varebeholdninger i alt	<u>2.126.375</u>	<u>1.939</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.921.116	133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	235
Udskudte skatteaktiver	283.000	458
Andre tilgodehavender	12.439	16
Periodeafgrænsningsposter	26.024	7
Tilgodehavender i alt	<u>3.242.579</u>	<u>849</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.452	38
Værdipapirer i alt	<u>37.452</u>	<u>38</u>
Likvide beholdninger	2.421.921	1.167
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.828.327</u>	<u>3.993</u>
Aktiver i alt	<u>8.890.954</u>	<u>5.022</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	1.000.000	1.000
4 Overført resultat	482.644	-79
Egenkapital i alt	<u>1.482.644</u>	<u>921</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	440.210	535
Leasingforpligtelser	1.342.287	1.402
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.782.497</u>	<u>1.937</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	265.058	198
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.054.364	924
Leverandører af varer og tjenesteydelser	307.296	179
Gæld til tilknyttede virksomheder	213.057	221
Anden gæld	786.038	642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.625.813</u>	<u>2.164</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.408.310</u>	<u>4.101</u>
Passiver i alt	<u>8.890.954</u>	<u>5.022</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.607.021	1.323
Pensioner	130.512	24
Andre omkostninger til social sikring	21.186	20
	1.758.719	1.367
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	16.802	17
Andre renteomkostninger	168.804	331
	185.606	348
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015		2.086.620
Tilgang		705.525
Afgang		-1.212.000
Kostpris 31. december 2015		1.580.145
Afskrivninger 1. januar 2015		1.090.871
Årets afskrivninger		323.778
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-864.131
Afskrivninger 31. december 2015		550.518
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		1.029.627
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		112.167

Noter

4. Egenkapital

	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	-79.219	920.781
Overført fra resultatdisponering	0	561.863	561.863
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	482.644	1.482.644

Der har været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Stiftelse, 28. juni 2011, 80.000 kr. til kurs 100

Kontant kapitalforhøjelse, 29. juni 2011, 70.000 kr. til kurs 957

Kontant kapitalforhøjelse, 29. juni 2011, 50.000 kr. til kurs 500

Kapitalforhøjelse gældkonvertering 14. september 2012,
1.650.000 kr. til kurs 100.

Kapitalnedsættelse 15. januar 2013, 850.000 kr. til kurs 100, til
dækning af underskud.

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	88.000	88.000	528.210	615
Leasingforpligtelser	177.058	0	1.519.345	1.520
	265.058	88.000	2.047.555	2.135

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under omsætningsaktiver er der indregnet varebeholdning, hvoraf 1.406 t.kr. er leasede. Den juridiske ejendomsret til disse aktiver tilhører leasinggiver. Under gældsforpligtelser er leasinggælden indregnet. Leasinggiver har ejendomsretten til bådene mens leasingtager kan sælge bådene til tredjemand mod indløsning eller overdragelse af leasingsforpligtelsen.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 528 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	720 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.921 t.kr.

Derudover omfatter virksomhedspantet drivmidler mv., køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 528 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i Volvo XC70, der er indregnet under materielle anlægsaktiver med en værdi af 463 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en variabel ydelse, der dog mindst udgør en forpligtelse for selskabet på 36 t.kr.

Selskabet yder garanti på nye både, hvilke er afdækket af værftets garantiforpligtelse. Der er ikke anmeldt krav, og ledelsen vurderer, at dets garantiforpligtelse ikke er af væsentlige karakter.

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet garanti overfor leverandører på 1.236 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Reese Marin Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Reese Marin ApS

Revisionsprotokollat af 20. maj 2016

(side 25 - 29)

vedrørende årsregnskabet for 2015

1. Revision af årsregnskabet for 2015

Som selskabets generalforsamlingsvalgte revisor har vi foretaget den lovkrævede revision af årsregnskabet for 2015 for Reese Marin ApS. Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst ledelsesberetningen.

Årsregnskabet for 2015 udviser følgende nettoresultat, aktiver og egenkapital:

	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	561.863	81
Aktiver i alt	8.890.954	5.022
Egenkapital	1.482.644	921

2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning

Den udførte revision har ikke givet anledning til forbehold eller supplerende oplysninger i revisionspåtegningen.

Såfremt direktionen godkender årsrapporten i den foreliggende form, vil vi afgive følgende revisionspåtegning:

"Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Reese Marin ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet."

3. Revisionens formål

I vort revisionsprotokollat af 18. maj 2012 har vi redegjort for revisionens formål. I tilknytning hertil er endvidere redegjort for ansvarsfordelingen mellem selskabets ledelse og os. Revisionen af årsregnskabet for 2015 er udført i overensstemmelse hermed.

4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse

Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende foretagne regnskabsmæssige skøn.

Som forberedelse til revisionen for 2015 har vi vurderet forventningerne til den økonomiske udvikling for 2015, herunder risici relateret til selskabets aktiviteter. Vi har endvidere vurderet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen.

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en strategi for revisionen med henblik på at målrette vort arbejde mod risikofyldte områder. Vi har ikke identificeret regnskabsposter og områder, hvortil der efter vor opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet.

Revisionen er udført ved stikprøver med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabs oplysninger og beløbsangivelser er korrekte. Der er foretaget gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og dokumentation herfor.

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgivningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt.

Revisionen har blandt andet omfattet en analyse af resultatopgørelsens poster samt en sammenligning af resultatopgørelsen med tidligere års resultatopgørelser. Ved gennemgangen af balancen har vi overbevist os om de opførte aktivers tilhørsforhold til selskabet, om deres tilstedeværelse samt om deres forsvarlige værdiansættelse. Vi har påset, at de forpligtelser, der os bekendt påhviler selskabet, er rigtigt udtrykt i årsregnskabet. Vi har endvidere påset, at almindelig anerkendt regnskabspraksis er fulgt, samt at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret.

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi revideret begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb. Formålet med revisionsarbejdet på dette område er at kontrollere, om væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er kommet til udtryk enten i selve regnskabsposterne eller i form af oplysninger i noter til årsregnskabet.

Der er ikke foretaget uanmeldt beholdningseftersyn i årets løb, idet det er vores opfattelse, at et uanmeldt beholdningseftersyn ikke vil bibringe yderligere revisionsmæssig overbevisning og dokumentation.

5. Forsikringsforhold

Gennemgang af selskabets forsikringsforhold har ikke været omfattet af vor revision. Vi anbefaler, at der foretages en årlig gennemgang af selskabets forsikringsforhold med selskabets assurandør med henblik på at vurdere, hvorvidt de tegnede forsikringer er tilstrækkelige.

6. Forretningsgange og intern kontrol

Vi har som led i revisionen gennemgået selskabets registreringssystemer og interne kontroller.

Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i selskabets administration er det ikke muligt at adskille de administrative funktioner effektivt mellem flere personer. Den interne kontrol baseres derfor hovedsagelig på ledelsens overvågning og kontrol af driften, bogføringen og regnskabsaflæggelsen.

Idet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller, foreligger der en risiko for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i selskabets administration, og der kan herved opstå tab. Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed.

Konstaterer vi under vores revision uregelmæssigheder, vil vi udvide revisionen med henblik på at afklare årsagen til de fundne uregelmæssigheder. Vi har ikke i forbindelse med vores revision af årsregnskabet for 2015 afdækket uregelmæssigheder, men som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer.

7. Ledelsesberetningen

I tilknytning til revisionen af årsregnskabet har vi gennemlæst ledelsesberetningen og sammenholdt oplysningerne heri med oplysningerne i årsregnskabet og den viden og de forhold, vi er blevet bekendt med i forbindelse med revisionen. Ud fra vores viden om regelgrundlaget har vi taget stilling til, om der er fejl eller mangler i ledelsesberetningen.

Vi har ikke foretaget nye, særskilte arbejdshandlinger i forbindelse med vores udtalelse om ledelsesberetningen. Det udførte arbejde har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.

8. Øvrige arbejdsopgaver

I forbindelse med revisionen har vi bistået selskabet med udarbejdelsen af årsregnskabet og ledelsesberetningen, ligesom vi har udarbejdet en intern årsrapport.

Vi har ydet assistance med bogføring for regnskabsåret 2015.

Vi har ydet assistance med opgørelsen af selskabets skattepligtige indkomst for 2015, herunder udarbejdelse af bilag indeholdende specifikationer til selskabets selvangivelse for 2015.

9. Øvrige oplysninger

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi indhentet regnskaberklæring fra direktionen til bekræftelse af årsregnskabets fuldstændighed.

Vi har påset, at selskabets direktion har oprettet og fører en ejerbog, samt at revisionsprotokollen underskrives af direktionen.

I henhold til internationale revisionsstandarder skal vi informere direktionen om forhold, som ikke er korrigeret i årsregnskabet i den foreliggende form, fordi direktionen vurderer dem som værende uvæsentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

Der er ikke konstateret forhold, som ikke er indarbejdet i årsregnskabet i den foreliggende form.

I forbindelse med revisionen har vi forespurgt direktionen om risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlige fejl som følge af besvigelser, samt hvorvidt direktionen har kendskab til konstaterede eller formodede besvigelser.

Direktionen har oplyst, at der efter direktionens vurdering ikke er særlig risiko for besvigelser, og at selskabet i forhold til selskabets størrelse og karakter har et effektivt kontrolmiljø, der afdækker risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, herunder fejlinformation forårsaget af besvigelser.

Direktionen har endvidere oplyst, at man ikke har kendskab til konstaterede eller formodede besvigelser.

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker mistanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet.

10. Lovpligtige oplysninger

I henhold til Lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder skal vi oplyse,

at vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed, og
at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Padborg, den 20. maj 2016

Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Søren Kring
Statsaut. revisor

Forelagt for direktionen den 20. maj 2016.

Henrik Reese